[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2024

№ 1086

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным
комитету по физической культуре
и спорту администрации города
Перми, на реализацию мероприятий
по развитию лыжно-биатлонных
и трамплинных комплексов
в муниципальных образованиях
Пермского края, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 23.04.2024 № 313

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября 2019 г. № 861-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на реализацию мероприятий по развитию лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в муниципальных образованиях Пермского края», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на реализацию мероприятий по развитию лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в муниципальных образованиях Пермского края, утвержденный постановлением администрации города Перми от 23 апреля 2024 г. № 313 (в ред.
от 22.05.2024 № 380), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября 2019 г. № 861-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на реализацию мероприятий по развитию лыжно-биатлонных и трамплинных комплексов в муниципальных образованиях Пермского края» по следующим направлениям расходов:
поставка и установка модульных лыжных баз;
приобретение снегоуплотнительной техники (снегоход);
приобретение спортивного инвентаря (включает в себя лыжи, палки, ботинки, крепления для ботинок), спортивного оборудования, в том числе для проведения массовых мероприятий (стартовых (финишных) арок, разделительных бордов, разделительной сетки, пьедестала для награждения, указателей, вакс-кабин).»;
1.2. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Результатом предоставления субсидий на иные цели является:
количество поставленных и установленных модульных лыжных баз (срок реализации мероприятия до 30 декабря 2024 г.);
количество приобретенного спортивного оборудования, инвентаря
и снегоуплотнительной техники (срок реализации мероприятия до 30 декабря 2024 г.), в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми».
План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий
на иные цели устанавливается Соглашением.»;
1.3. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 11.11.2024 № 1086

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ
суммы субсидий на иные цели
на 20___ год
____________________________________________________________
(наименование учреждения)

	№
	Наименование показателя
	Сумма субсидий
на иные цели, руб.

	1
	2
	3

	1
	Поставка и установка модульной лыжной базы (общая площадь здания не менее 100 кв. м (в здании должны быть предусмотрены раздевалки, санузлы, душевые, помещения для хранения и обработки лыж, помещение тренерской)

	2
	Приобретение снегоуплотнительной техники (снегоход)

	3
	Приобретение спортивного инвентаря (комплект включает в себя лыжи, палки, ботинки, крепления для ботинок), спортивного оборудования, в том числе для проведения массовых мероприятий (стартовых (финишных) арок, разделительных бордов, разделительной сетки, пьедестала для награждения, указателей, вакс-кабин)

	Итого

Учреждение не имеет задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Учреждение не имеет задолженности по возврату в бюджет города Перми субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Перми.

	Руководитель учреждения
	________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

	«___» ___________ _____г.

М.П.

image1.png